АДМИНИСТРАЦИЯ  ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта  2019 года   № 20
           с. Дмитриевка
О внесении изменений в постановление
администрации Дмитриевского сельского
поселения от 23.05.2016  № 77 «Признание
помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим
сносу и реконструкции»
(в ред. постановления от 19.06.2017 № 32)
          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», распоряжением Правительства Воронежской области от 25.03.2016 № 161-р «О плане мероприятий  по  соблюдению  органами  исполнительной власти и органами местного самоуправления Воронежской области исчерпывающего перечня процедур  в сфере жилищного  строительства на 2016 год», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2018 № 1653 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47", рассмотрев протест прокуратуры от 15.03.2019 № 2-1-2019, администрация Дмитриевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от  23.05.2016  № 77  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Признание
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу и реконструкции»  (в ред. постановления от 19.06.2017 № 32) следующие изменения:
      1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
      1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».

      1.3. В наименовании и по тексту административного регламента слова «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции» заменить словами «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».
       1.4. а) в приложении № 2 к административному регламенту   :
после нумерационного заголовка дополнить словом "(форма)";

в наименовании слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом";

        б) в приложении № 3 к административному регламенту  :

слова "и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" заменить словами ", многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом";

         в) дополнить административный регламент приложением № 6 следующего содержания:

"Приложение № 6
к административному

регламенту
РЕШЕНИЕ
о признании садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом
                                Дата, номер

В связи с обращением ______________________________________________________
                      (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического
                                      лица - заявителя)
                      садовый  дом  жилым  домом/жилой  дом  садовым домом,
о намерении  признать -----------------------------------------------------
                                      (ненужное зачеркнуть)
расположенный по адресу: __________________________________________________
__________________________________________________________________________,
кадастровый номер земельного участка, в пределах которого  расположен  дом:
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________,
на основании ______________________________________________________________
               (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)
__________________________________________________________________________,
по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:
Признать __________________________________________________________________
         (садовый дом жилым домом/жилой дом садовым домом - нужное указать)
__________________________________________________________________________.

_____________________________
        (должность)

____________________________________   ____________________________________
  (Ф.И.О. должностного лица органа             (подпись должностного лица органа
       местного самоуправления                          местного самоуправления
    муниципального образования, в                  муниципального образования, в
    границах которого расположен                     границах которого расположен
     садовый дом или жилой дом)                           садовый дом или жилой дом)

                                                                       М.П.

Получил: "__" ____________ 20__ г.  _______________________   (заполняется
                                      (подпись заявителя)       в случае
                                                                получения
                                                             решения лично)

Решение направлено в адрес заявителя                   "__" _______ 20__ г.
  (заполняется в случае направления решения по почте)

                                   ________________________________________
                                     (Ф.И.О., подпись должностного лица,
                                   направившего решение в адрес заявителя)».
      2. Опубликовать  настоящее постановление  в официальном печатном издании Дмитриевского сельского поселения «Дмитриевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

      4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дмитриевского

сельского  поселения                                                        О.В. Казьмин